
                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  7ο  έτους  2020
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 7η) 

Στις  Σέρρες,  σήμερα 10 Μαρτίου  2020, ημέρα  Τρίτη  και ώρα  12.00΄  μ.,  συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  07/06-03-2020 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:
                                                                             
1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Σιαμάγκας
Δημήτριος, Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης Ιωάννης, 4.  Καρακολίδης Παναγιώτης,   5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
                                                              
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς.
 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

                                                                 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   90  / 2020

                           
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση   του   πρακτικού  2  της   επιτροπής   διαγωνισμών   ελέγχου   και   αξιολόγησης   των

δικαιολογητικών  κατακύρωσης  προσωρινού  αναδόχου  του  συνοπτικού  διαγωνισμού,  για  την
προμήθεια ζωοτροφών για τις ανάγκες του Δημοτικού Κυνοκομείου, έτους 2020, με κριτήριο
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την τιμή,
προϋπολογισθείσας αξίας 73.045,92€ με Φ.Π.Α και ανάδειξη οριστικού αναδόχου.  

                                                                                                                     
Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018,
να συζητήσουν το εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα «Έγκριση   του   πρακτικού  2  της   επιτροπής
διαγωνισμών ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού
διαγωνισμού, για την προμήθεια ζωοτροφών για τις ανάγκες του Δημοτικού Κυνοκομείου, έτους 2020, με κριτήριο
κατακύρωσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομικής  άποψης  προσφορά  με  βάσει την τιμή, προϋπολογισθείσας

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΦΚΩΩ10-7ΝΦ



 αξίας 73.045,92€ με Φ.Π.Α και ανάδειξη οριστικού αναδόχου» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 7487/09-03-
2020 Εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής: 

« κ. Πρόεδρε, 
                                                        

Με την αρ.  360/2019 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  έγκριση τεχνικών προδιαγραφών
της αριθ.  11/2019 μελέτη και καθορισμός των όρων διακήρυξης για την προμήθεια ζωοτροφών
προϋπολογισμού 73.045,92 ευρώ για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών.

Με την σχετική Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑΜ: 19REQ006038513
Εκδόθηκε η με αριθμ. πρωτ:879/13-01-2020  διακήρυξη Δημάρχου  η οποία δημοσιεύθηκε

όπως ορίζει η σχετική νομοθεσία και καθορίσθηκε η ημερομηνία διαγωνισμού στις 24 Ιανουαρίου
ημέρα Παρασκευή άνοιγμα τεχνικών  και οικονομικών προσφορών .

Με την αρ. 36/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής όπου εγκρίθηκε το πρακτικό 1.

      Σας  υποβάλλουμε  το  πρακτικό  2  αξιολόγησής  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  του
συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ζωοτροφών για το Κυνοκομείο:

Α)
Σέρρες, 28/2/2020

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2

Της  Επιτροπής  διενέργειας  και  αξιολόγησης  δικαιολογητικών  του  διαγωνισμού για  την
προμήθεια ζωοτροφών για τις ανάγκες του Δημοτικού Κυνοκομείου ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
73.045,92€ ΜΕ Φ.Π.Α. CPV:15700000-5 με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής της προκηρυχθείσας ποσότητας.

Στις Σέρρες, την  28-2-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00πμ στην πρώην αίθουσα
Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:

1. ΜΑΡΙΑ ΤΖΕΛΕΠΗ, ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ-ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
3. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΕΒΒΕΚΑ, ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

που αποτελούμε την Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και οικονομικών προσφορών
σύμφωνα με την 258/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, έχοντας υπόψη:
α) την υπ’ αριθμ. 879/15/13-1-2020 Διακήρυξη του Διαγωνισμού, 
β)  την αριθ.  36/2020  ΑΟΕ με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό  1  της  επιτροπής διαγωνισμού
ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικών και οικονομικών προσφορών
του  συνοπτικού  διαγωνισμού,  “προμήθεια  ζωοτροφών  για  τις  ανάγκες  του  Δημοτικού
Κυνοκομείου  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  73.045,92€  ΜΕ Φ.Π.Α.  CPV:15700000-5” με  κριτήριο
κατακύρωσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομική  άποψη  προσφορά  βάσει  τιμής  της
προκηρυχθείσας ποσότητας και με την οποία κηρύχθηκε προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία BOBOS
ΑΕΒΕ με οικονομική προσφορά 59.659,38€ με ΦΠΑ.
γ) την αριθ. πρωτ. 5233/18-2-2020 πρόσκληση περί υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης του
Διαγωνισμού  προς  την  εταιρεία BOBOS ΑΕΒΕ  με  την  οποία  κλήθηκε  να  προσκομίσει  σε
σφραγισμένο φάκελο, εντός 10 ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης τα προβλεπόμενα
από τη διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης,
δ)  το  γεγονός  ότι  ο  προσωρινός  ανάδοχος  «BOBOS ΑΕΒΕ»   κατέθεσε  στην  υπηρεσία
σφραγισμένο  φάκελο  δικαιολογητικών  που  έλαβε  αριθ.  πρωτ.  6267/27-2-2020 και  συνεπώς
υποβλήθηκε εμπροθέσμως, 

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΦΚΩΩ10-7ΝΦ



συγκεντρωθήκαμε στην πρώην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου για την παραλαβή και έλεγχο
των  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  των  φακέλων  των  προσωρινών  αναδόχων  του  παραπάνω
διαγωνισμού. 

Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση των φακέλων, σε μονογραφή των δικαιολογητικών
που  υποβλήθηκαν  και προέβη  στον  έλεγχο  των  παρακάτω  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  του
προσωρινού αναδόχου BOBOS ΑΕΒΕ.

Α) Η εταιρεία BOBOS ΑΕΒΕ προσκόμισε τα παρακάτω δικαιολογητικά:
 Απόσπασμα ποινικού μητρώου 
 Υπεύθυνη δήλωση αναφορικά με τους Οργανισμούς Κοινωνικής Ασφάλισης στους οποίους

καταβάλει εισφορές
 Πιστοποιητικά  περί  μη  πτώχευσης,  ότι  δεν  τελεί  υπό  πτωχευτικό  συμβιβασμό  ή  υπό

αναγκαστική  διαχείριση,  ότι  δεν  έχει  τεθεί  υπό  εκκαθάριση  και  μη  αναστολής  της
επιχειρηματικής δραστηριότητας 

 Φορολογική ενημερότητα 
 Ασφαλιστική ενημερότητα (προσκομίσθηκε είσπραξης χρημάτων και  όχι  συμμετοχής σε

διαγωνισμό, συνεπώς θα ζητηθεί εκ νέου).
 Υπεύθυνες δηλώσεις, για τις παραγράφους, 2.2.2.2 και 2.2.2.4 περ. β΄, 2.2.2.2γ,  2.2.2.4, και

2.2.2.6.
 Πιστοποιητικό οικείου επιμελητηρίου για το ειδικό επάγγελμα και  ότι  εξακολουθούν να

παραμένουν εγγεγραμμένοι
 Νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης

Στη  συνέχεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη  τα  παραπάνω,  η  Επιτροπή  με  το  αρίθμ.πρωτ.
6466/28-2-2020  έγγραφό  της  προς  την  εταιρεία  BOBOS  ΑΕΒΕ  ζήτησε  επικαιροποιημένα
δικαιολογητικά κατακύρωσης.

Ο προσωρινός ανάδοχος BOBOS ΑΕΒΕ με το από 28-2-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα υπέβαλε
εκ νέου την ασφαλιστική ενημερότητα στην υπηρεσία (προσκομίσθηκε συμμετοχής σε διαγωνισμό
όπως ζητήθηκε).

Βάσει  των  ανωτέρω,  η  Επιτροπή  κρίνει  ότι  τα  δικαιολογητικά  κατακύρωσης  του
προσωρινού αναδόχου είναι πλήρη, σε ισχύ και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 3.2 της
διακήρυξης. 

Με βάση τα παραπάνω
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Την έγκριση του παρόντος πρακτικού και την κατακύρωση του διαγωνισμού στον οριστικό
ανάδοχο  BOBOS ΑΕΒΕ  γιατί  κατέθεσε  όλα  τα  απαιτούμενα  δικαιολογητικά  κατακύρωσης,
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Επωνυμία Υποψηφίου Αναδόχου Γενικό σύνολο 
(με Φ.Π.Α.)

3 BOBOS AEBE
1. Κροκέτες ενήλικων σκύλων (106.000kg)
2. Κροκέτες σκύλων ανάπτυξης
3. Κονσέρβες σκύλων βοδινού κρέατος
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ

43.460,00
  4.157,40
     495,00
59.659,38

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το
οποίο  αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται σε τέσσερα αντίγραφα από τα μέλη της
επιτροπής όπως παρακάτω.

- 3 -

ΑΔΑ: 6ΦΚΩΩ10-7ΝΦ



                                           Παρακαλούμε  για την λήψη απόφασης:
α) Την έγκριση του πρακτικού 2 από 28-02-2020 και την κατακύρωση της προμήθειας σύμφωνα με

άρθρο 105 του Ν.4412/2016, στον ανωτέρω  ανάδοχο ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις : 1) του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019, 2) του άρθρου 105 του Ν.4412/2016 και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Διαπιστώνει ότι το θέμα «Έγκριση του πρακτικού 2 της επιτροπής διαγωνισμών ελέγχου και αξιολόγησης
των δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισμού, για την  προμήθεια
ζωοτροφών για τις ανάγκες του Δημοτικού Κυνοκομείου, έτους 2020, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την τιμή, προϋπολογισθείσας αξίας 73.045,92€ με
Φ.Π.Α και ανάδειξη οριστικού αναδόχου», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει το από 28/02/2020 Πρακτικό 2 της Επιτροπής Διαγωνισμών  ελέγχου  και αξιολόγησης
των δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισμού, για την  προμήθεια
ζωοτροφών για τις ανάγκες του Δημοτικού Κυνοκομείου, έτους 2020, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την τιμή, προϋπολογισθείσας αξίας 73.045,92€ με
Φ.Π.Α., σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. 879/15/13-01-2020 διακήρυξη του Δημάρχου Σερρών και την αριθ. πρωτ.
5233/18-2-2020 πρόσκληση περί υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης του διαγωνισμού.

                                                             
Γ) Κηρύσσει  οριστικό ανάδοχο του συνοπτικού διαγωνισμού, για την προμήθεια ζωοτροφών για τις ανάγκες του

Δημοτικού Κυνοκομείου, έτους 2020, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης
προσφορά με βάσει την τιμή, προϋπολογισθείσας αξίας 73.045,92€ με Φ.Π.Α, την Ανώνυμη Εμπορική και
Βιομηχανική Εταιρεία με την επωνυμία  “BOBOS AEBE”, με συνολική οικονομική προσφορά 59.659,38€ με
Φ.Π.Α., σύμφωνα με των κατωτέρω πίνακα: 

        
Επωνυμία Υποψηφίου Αναδόχου Γενικό σύνολο 

(με Φ.Π.Α.)
3 BOBOS AEBE

1. Κροκέτες ενήλικων σκύλων (106.000kg)
2. Κροκέτες σκύλων ανάπτυξης
3. Κονσέρβες σκύλων βοδινού κρέατος
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ

43.460,00
  4.157,40
     495,00
59.659,38

         γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
     

                   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                  Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                   ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                                                                                                    
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  
                                                                                       - 4 -

ΑΔΑ: 6ΦΚΩΩ10-7ΝΦ



                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ                                            
                                                                                   
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης        

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος
                                                                                  
                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης     

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής
      
                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                            

                                                                                                                         
Σέρρες  12 - 03 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                                                                                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΙΝΑΔΟΣ   

ΑΔΑ: 6ΦΚΩΩ10-7ΝΦ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2020-03-12T09:40:40+0200
	Athens




